

Nr 10

Październik 2022

ISSN 2450-8888

# INFO SERWIS

Regionu Rzeszowskiego NSZZ

Prawda kosztuje dużo, lecz wyzwala

bł. ks. Jerzy Popiełuszko

SOLIDARNOŚĆ

## 40. Jubileuszowa Pielgrzymka Ludzi Pracy



17-18 września 2022 r. uczestniczyliśmy w 40 Ogólnopolskiej Pielgrzymce Ludzi Pracy na Jasną Górę.

Do Częstochowy pod hasłem „Księżu Jerzy – jesteśmy tu, aby wypełnić Twój testament” przyjechało tysiące członków i sympatyków NSZZ „Solidarność”. Z Regionu Rzeszowskiego przybyło ponad 500 pielgrzymów. W niedzielnej uroczystości udział wziął Roman Jakim, przewodniczący ZR.

Wyjazd pielgrzymów z Rzeszowa do Częstochowy poprzedziła msza św. w parafii NMP i św. Bartłomieja w Piekarach Śląskich oraz zwiedzanie sanktuarium, obejmujące m.in: Bazylikę, Rajski Plac, Kaplicę Matki Bożej Lekarki, Muzeum i Kalwarię.

Jubileuszowa Pielgrzymka rozpoczęła się w sobotę od złożenia kwiatów pod pomnikiem bł. Jerzego Popiełuszki. Następnie pielgrzymi wzięli udział w modlitwie przed szczytem, mszy św. na szczycie, Apelu Jasnogórskim, Drodze Krzyżowej na wałach oraz milczącym czuwaniu przy Cudownym Obrazie Matki Boskiej.

Następnego dnia o poranku odbył się wykład diakona prof. hab. dr. Waldemara Rozynkowskiego pt. „Biada społec-

zeństwu, którego obywatele nie rządzą się męstwem”.

Odprawionej w niedzielne południe uroczystej mszy św. przewodniczył Krajowy Duszpasterz Ludzi Pracy abp Józef Kupny. Udział w niej wzięli również przedstawiciele rządu: Marlena Małąg, Minister Rodziny i Polityki Społecznej, Stanisław Szwed Sekretarz Stanu w MRiPS oraz Główna Inspektor Pracy Katarzyna Łażewska-Hrycko wraz z przedstawicielami Państwowej Inspekcji Pracy.

Homilię wygłosił bp Wiesław Śmigiel: - (...) *Historia pielgrzymki ludzi pracy na Jasną Górę to lata modlitwy oraz wysiłku i zaangażowania konkretnych ludzi. U jej początków było wielu ludzi wiary, dobrej woli, ale przede wszystkim był charyzmatyczny kapłan, obrońca praw człowieka i męczennik, bł. ks. Jerzy Popiełuszko.*

(...) *Ks. Jerzy pilnie się uczył. Zgłębiał katolicką naukę społeczną. Wsparcia szukał także u bohaterów wiary swojego czasu. Sporo czerpał z nauczania św. Jana Pawła II oraz bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Rozumiał, że solidarność, a przede wszystkim kwestia wolności człowieka, jego praw i także wolności Ojczyzny nie wiążą się wyłącznie ze zmianą systemu i zewnętrznych uwarunkowań.*

cd. str. II

## Pracownicy MPK zdecydowali o strajku

28 września 2022 r. w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym odbyło się referendum strajkowe. W głosowaniu wzięło udział 479 pracowników MPK (75,1 procent), jeden głos został uznany za nieważny. Za strajkiem opowiedziało się 367 osób, przeciwko było 111.

Termin strajku jeszcze nie jest znany. Referendum zorganizowano na skutek braku porozumienia dotyczącego podwyżek wynagrodzeń. Związkowcy domagają się spełnienia trzech postulatów: podniesienia stawki dla osób najkrócej pracujących w spółce, które zarabiają najniższą krajową oraz utrzymania wysokości premii na tym samym poziomie co w poprzednich latach. Dwa pierwsze postulaty zarząd firmy jest skłonny zrealizować. Kością niezgody jest żądanie podwyżki w wysokości 500 zł doliczonej do podstawy wynagrodzenia z wyrównaniem od 1 września. Pracodawca zgadza się na taki wzrost płac, ale chce by podwyżka ta była w formie dodatku i obowiązywała od 1 października.



**Michał Białogłowski**, przewodniczący NSZZ „Solidarność” w MPK Rzeszów podkreśla, że rozmowy z władzami spółki oraz prezydentem Fijołkiem trwają od dawna.

- *Mając w ręku wynik referendum będziemy chcieli jeszcze rozmawiać o podwyżkach, nie będziemy od razu przystępować do strajku. To czego żądamy, to po prostu wyrównanie stopnia inflacji – uważa przewodniczący „S”.*

red.